
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 
 
 

Приказ № 15 
 

с. Колчедан         20.05.2015 г. 
 
«О создании комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений, 
утверждении Положения о комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью профилактики коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм законодательства по противодействию коррупции в 
деятельности МБОУ ДОД «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ», урегулирования споров между 
участниками образовательных отношений, урегулирования конфликта интересов в случае 
его возникновения, руководствуясь Уставом МБОУ ДОД «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в следующем составе: 
Председатель комиссии – директор МБОУ ДОД «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ» 

Федорова С.А.; 
Члены комиссии:  
Фамилия И.О. – заместитель председателя комиссии, Елфимова Ирина Викторовна, 

преподаватель МБОУ ДОД «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ»; 
Фамилия И.О. – Осокина Ольга Владимировна, родитель учащейся;  
Фамилия И.О. – Табуева Евгения Викторовна, родитель учащейся. 
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений (прилагается). 
3. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений разработать и утвердить План работы комиссии 
по противодействию коррупции и урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2015 г., в дальнейшем при планировании деятельности 
комиссии и утверждении плана работы руководствоваться Положением, утвержденным 
пунктом 2 приказа. 

4. Ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
возлагаю на себя. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ ДОД «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДШИ» ______________  Федорова С.А. 
С приказом и Положением ознакомлен(ы) (подпись): 
 
___________          Елфимова И.В. 

  
___________         Осокина О.В. 
 
___________         Табуева Е.В..          


